А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   18.04.2016 года
	№141

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 28.01.2016 года №32 «Об утверждении Плана развития инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Среднеканского городского округа на 2016-2018 годы»

           В целях исполнения Соглашения № 82 о взаимодействии Правительства Магаданской области и муниципального образования «Среднеканский городской округ» по реализации мероприятий, направленных на улучшение инвестиционного климата, развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» от 26.02.2016 года, распоряжения Правительства Магаданской области «О стандарте деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Магаданской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата» от 23.06.2015 года № 40-рп, в соответствии с постановлением Правительства Магаданской области «Об утверждении Инвестиционной стратегии Магаданской области на период до 2025 года» от 06.03.2014 года №186-пп, руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканского городского округа»,
п о с т а н о в л я ю :
         1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 28.01.2016 года №32 «Об утверждении Плана развития инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Среднеканского городского округа на 2016-2018 годы» следующие изменения:
	1.1. Приложение к Плану развития инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Среднеканского городского округа на 2016-2018 годы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Администрации                                                         О.Н.Герасимова

Исп. Лысенкова Е.В.
Приложение
Утверждены постановлением  Администрации
Среднеканского городского округа
от ___________________________  № __________

Мероприятия Плана развития
инвестиционной и предпринимательской деятельности
 на территории Среднеканского городского округа
на 2016-2018 годы
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Результат
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель Администрации Среднеканского городского округа

		1. Нормативно-правовая основа повышения инвестиционной привлекательности
и поддержки предпринимательства

	1
	Формирование реестра нормативных правовых актов по инвестиционной деятельности
	Постановление
	весь период
	Управление экономики и развития

	2
	Разработка постановления Администрации Среднеканского городского округа «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» на 2017-2020 годы»
	Постановление
	IV квартал 2016
	Управление экономики и развития

		2. Формирование благоприятного инвестиционного имиджа МО «Среднеканский городской округ»

	1
	Формирование ежегодного инвестиционного послания Главы муниципального образования «Среднеканский городской округ»
	Инвестиционное послание
	1 мая, ежегодно
	Управление экономики и развития

	2
	Утверждение инвестиционной декларации
	постановление
	до 31.05.2016 года
	Управление экономики и развития

	3
	Рассмотрение инвестиционным Советом МО «Среднеканский городской округ» инвестиционных проектов, реализующихся на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»
	Протокол заседания
	при поступлении обращений инвесторов
	Управление экономики и развития

	4
	Актуализация на официальном сайте МО «Среднеканский городской округ» муниципальных правовых актов и иной информации по вопросам развития инвестиционной деятельности
	Размещение на сайте информационного материала
	весь период
	Управление экономики и развития

	5
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки поселка Сеймчан и села Верхний Сеймчан
	постановление
	Декабрь 2016
	Управление жилищно-коммунального хозяйства  и градостроительства

	6
	Разработка и утверждение правил землепользования и застройки межселенных территорий Среднеканского городского округа
	постановление
	Декабрь 2016
	Управление жилищно-коммунального хозяйства  и градостроительства

	7
	Актуализация и утверждение схем тепло-, водо-, электроснабжения и водоотведения поселка Сеймчан
	постановление
	Декабрь 2016
	Управление жилищно-коммунального хозяйства  и градостроительства

	8
	Актуализация схем теплоснабжения села Верхний Сеймчан
	постановление
	Декабрь 2016
	Управление жилищно-коммунального хозяйства  и градостроительства

	9
	Разработка и утверждение схем водо-, электроснабжения и водоотведения села Верхний Сеймчан
	постановление
	Декабрь 2017
	Управление жилищно-коммунального хозяйства  и градостроительства

	10
	Разработка и утверждение порядка формирования и ведения Реестра инвестиционных площадок на территории Среднеканского городского округа
	постановление
	Декабрь  2016
	Управление экономики и развития

	11
	Ведение Реестра инвестиционных площадок
	постановление
	весь период
	Управление экономики и развития

	12
	Формирование инвестиционных площадок, находящихся в муниципальной собственности
	паспорт площадки
	весь период
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	13
	Содействие муниципальным предприятиям, учреждениям и организациям округа в участии в государственных программах по направлениям модернизации
	Информационный материал
	постоянно
	Управление экономики и развития,
Комитет по управлению  муниципальным имуществом, Управление жилищно-коммунального хозяйства  и градостроительства

	3. Финансовая, имущественная и консультационная поддержка инвесторов, включая субъекты малого и среднего предпринимательства

	1
	Реализация   муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»
	Отчет о реализации муниципальной программы
	ежегодно
	Управление экономики и развития

	2
	Предоставление муниципальной преференции в форме передачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Среднеканского городского округа, субъектам малого и среднего предпринимательства, без проведения торгов
	Распоряжение Администрации
	ежегодно
	Комитет по управлению  муниципальным имуществом

	3

	Предоставление консультаций по вопросам инвестиционной и предпринимательской деятельности
	Информационный материал
	весь период
	Управление экономики и развития,
Комитет по управлению  муниципальным имуществом, Управление жилищно-коммунального хозяйства  и градостроительства

_____________________________

1